

Handläggare  
Jenny Danielsson och Malin Nyberg  
Kultur- och fritidsavdelningen

Diarienummer  
2017KOFN/0034

Kultur- och fritidsnämnden

## Återrapport av arrangemanget "Livet är en festival" 2018

### Förslag till beslut

Återrapporteringen av program och upplägg av *Livet är en festival* godkänns.

### Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden

### Sammanfattning

I februari 2017 beslutade kultur- och fritidsnämnden att Värmdö kommun ska arrangera *Livet är en festival* sommaren 2018. Program och upplägg ska återrapporteras till nämnden.

Ung i Värmdö (fritidsgårdsenheten) planerar och genomför festivalen genom arbetsgrupper med unga. Målgruppen är ungdomar från fritidsgårdar som är medlemmar i Fritidsforum samt ungdomar på Värmdö inom målgruppen 13-17 år.

### Bakgrund

*Livet är en fest* är ett arrangemang som funnits i Fritidsforums regi sedan 2003. Syftet med arrangemanget var då att sprida kunskaperna från ett lokalt drogförebyggande och främjande arbete som tagits fram inom projektet "Stor och stark". 2017 bytte arrangemanget namn till *Livet är en festival*, på initiativ av Värmdö kommun.

Numera är *Livet är en festival* ett arrangemang med mål att skapa en tillställning där unga från hela Sverige på lika villkor kan mötas, byta erfarenheter, skapa vänskapsrelationer och ha roligt tillsammans. Festivalen arrangeras på olika platser varje år. Möjliga arrangörer är kommuner med medlemskap i Fritidsforum.

I februari 2017 beslutade kultur- och fritidsnämnden att Värmdö kommun under 2018 ska arrangera *Livet är en festival*. Vid samma sammanträde beslutades att nämnden skulle få en återrapport om program och upplägg för arrangemanget.

### Ärendebeskrivning

Ung i Värmdö satsar på att planera och genomföra en festival som uppmärksammar vikten av inspirerande möten och roliga aktiviteter för unga på deras fritid. Ungdomar från hela landet ska få se och uppleva Värmdö.

### Metod

Ung i Värmdö har tagit fram konceptet för festivalen genom arbetsgrupper med unga som representanter. Grupperna har jobbat fram förslag på aktiviteter och verksamhet för att fylla festivalen med ett attraktivt innehåll. Att involvera unga i processen från idé till verksamhet bidrar inte bara till en välplanerad festival med aktiviteter som unga är intresserade av utan

Diarienummer  
2017KOFN/0034

bidrar också till att de unga som jobbar med projektet tränas i entreprenörskap.

### **Arrangemanget**

Målet är att *Livet är en festival* ska tillhandhålla en arena där alla känner sig välkomna, oavsett vilka erfarenheter eller egenskaper man bär med sig. Festivalen kommer verka för att skapa en inkluderande miljö med bred representation av ledare och aktiviteter. Med detta som grund kommer temat på festivalen vara alla människors lika värde med demokratifokus. Alla som ska arbeta på festivalområdet kommer att ingå en överenskommelse kring festivalens värdegrund samt erbjudas en utbildning kring demokratiska värden.

Arrangemanget går av stapeln den 1-3 juni på Grisslinge Havsbad och ett urval av aktiviteter är beachvolleyboll, BootCamp Games, DJ workshop, artistframträdanden, workshops som fokuserar på olika aspekter av demokrati och en hejdundrande avslutningsfest. Ungdomarna som kommer från andra delar av Sverige har möjlighet att bo över under festivalen. Vid köp av sådan entrébiljett till festivalen ingår även måltider.

Under festivaldagarna kommer det finnas 2-3 ordningsvakter samt både Värmdö Polarna och Nattvandrarerna kommer finnas tillgängliga. Dessutom kommer det finnas 30-40 vuxna funktionärer/trygghetsvärdar strategiskt utplacerade på festivalområdet. Besökande ungdomar har även egna ledare med sig.

Biljetter kommer säljas via Ticketmaster och det finns ca 450 platser. Mer information om festivalen kan hittas här: <https://livetarefestival.se/>

### **Program**

Festivalen kommer erbjuda en bred representation vad gäller uppträdanden, föreläsningar och verksamhet som speglar den bredd av olikheter och erfarenheter som finns i samhället. I och med festivalen ska unga ges möjlighet att testa på olika aktiviteter, utveckla intressen, ges utrymme för att visa sina talanger och passioner.

### **Fredag**

Deltagarna anländer och festivalen startar kl. 18 med invigning.

### **Lördag**

Festivalaktiviteter, gemensam middag för de som vill och avslutningsfest med framträdanden.

### **Söndag**

Avresa för övernattande gäster.

### **Bedömning**

Ungdomsfestivalen *Livet är en festival* kan bidra till att stärka ungdomsarbetet på Värmdö och ge unga från resten av Sverige att komma till Värmdö.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut har inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Diarienummer  
2017KOFN/0034

### **Konsekvenser för miljön**

Förslag till beslut har inga direkta konsekvenser för miljön.

### **Konsekvenser för medborgarna**

Förslag till beslut har inga direkta konsekvenser för medborgarna.

### **Konsekvenser för barn**

Arrangemanget *Livet är en festival* ger ungdomarna möjlighet till att arrangera, delta och bidra till festivalens innehåll och utförande. Konsekvenserna blir att dessa ungdomar ges möjlighet till inflytande och delaktighet vilket går i linje med arrangemangets demokratifokus.

## **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Tjänsteskrivelse Återrapport av arrangemanget ”Livet är en festival” 2018, 2018-01-15	Föreliggande

## **Sändlista för beslutsexpediering**

Ung i Värmdö

Pia Andersen  
Chef kultur- och utbildningssektorn

Fredrik Nornvall  
Kultur- och fritidschef